
Podmínky užívání portálu Donace

Tyto podmínky užívání dárcovského portálu Donace (dále jako „podmínky“) upravují vztahy
při poskytování, shromažďování, administrací a správě příspěvků mezi provozovatelem
dárcovského portálu, kterým je Teo via Donace s.r.o., IČO 191 13 757, se sídlem Divadelní
3242, 760 01 Zlín, dále jako „Donace” a zájemcem o získávání prostředků pro církevní
projekty (dále jako „příjemce“) a dále vztahy mezi Donací a poskytovatelem příspěvku (dále
jako „poskytovatel“), jakož konečně i vztahy mezi příjemcem a poskytovatelem. Uživatel
registrovaný na portále Donace a využívající služby, které portál nabízí (dále jako „uživatel“)
může, ale nemusí, být zároveň poskytovatelem nebo zástupcem příjemce. Poskytovatel
nemusí být registrovaným uživatelem portálu.

A. Úvodní ustanovení

1. Společnost Teo via Donace s.r.o. byla založena za účelem získávání finančních
prostředků pro projekty, programy a sbírky zvláště církevních právnických osob.

2. V rámci naplňování shora uvedeného poslání Teo via Donace s.r.o. provozuje dárcovský
portál Donace s dobročinnými sbírkami, jejichž cílem je opatření peněžních prostředků
pro předem stanovený hodnotově křesťansky orientovaný projekt. Tyto dobročinné
sbírky Donace pořádá na návrh uživatele či z vlastní činnosti.

3. Uživatel souhlasí s tím, že se vztahy mezi ním a Donací řídí, pokud není sjednáno jinak,
ustanoveními těchto podmínek.

4. Poskytovatel souhlasí s tím, že se vztahy mezi ním a Donací, jakož i vztahy mezi ním a
Příjemcem řídí, pokud není sjednáno jinak, ustanoveními těchto podmínek.

5. Příjemce souhlasí s tím, že se vztahy mezi ním a Donací, jakož i vztahy mezi ním a
Poskytovatelem řídí, pokud není sjednáno jinak, ustanoveními těchto podmínek.

B. Způsoby poskytování příspěvků a nakládání s nimi

I. Návrh na zahájení sbírky

1. Uživatel je oprávněn učinit Donaci návrh na zahájení a následné́ pořádání dobročinné́
sbírky. Donace však nemá́ povinnost dobročinnou sbírku na návrh uživatele zahájit.

2. Uživatel může podat návrh na zahájení dobročinné sbírky kliknutím na tlačítko „začít
vybírat“ nebo obdobně otextované tlačítko. Po kliknutí na toto tlačítko je uživatel
přesměrován do rozhraní pro tvorbu návrhu, který je vytvořen a podán na základě
vyplnění nutných informací během jednotlivých kroků.

3. Uživatel je povinen vyplnit osobní údaje označené Donací jako nezbytné. Dále uživatel
nahraje obsah dobročinné sbírky v nezbytném rozsahu. Uživatel je povinen uvést
nezbytné osobní údaje.

4. Po odeslání návrhu dobročinné sbírky Donace návrh buď schválí, zamítne, nebo uživatele
vyzve k odstranění nedostatků.

5. Uživatel může v posledním kroku návrhu na zahájení dobročinné sbírky zvolit možnost
spuštění dobročinné sbírky ihned po schválení, čímž dojde k jejímu spuštění bez
zbytečného odkladu po jejím schválení Donací. V případě, že uživatel zvolil možnost
spuštění sbírky později, dojde k jejímu spuštění až v okamžiku, kdy uživatel udělí pokyn
Donaci ke spuštění dobročinné́ sbírky. Pokud nebude takový pokyn udělen do 6 měsíců
ode dne schválení dobročinné sbírky, dojde k odstranění dobročinné sbírky.



6. Dobročinná sbírka probíhá od okamžiku jejího spuštění dle předchozího odstavce, po
dobu trvání zvolenou uživatelem v posledním kroku tvorby návrhu na zahájení dobročinné
sbírky. Dobu trvání sbírky může uživatel opakovaně prodloužit.

7. Před spuštěním sbírky je příjemce povinen uzavřít s Donací smlouvu o průběžném
předávání výtěžku. Donace se zavazuje převádět vybrané příspěvky pravidelně ke konci
každého kalendářního měsíce až do vybrání požadované celkové částky nebo do uplynutí
doby sbírky.

8. Dobročinná sbírka je ukončena uplynutím doby jejího trvání. Dokončené sbírky jsou
zveřejňovány na portále Donace. Dobročinná sbírka může být ukončena i před uplynutím
doby jejího trvání, a to především z důvodu dosažení požadované částky. Donace si
vyhrazuje právo ukončit z vlastního rozhodnutí sbírku i před uplynutím doby, jež byla
stanovena pro její konání, a to z důvodů porušení pravidel dle těchto podmínek.

9. Během doby trvání sbírky, nebo po jejím uplynutí dle předchozího odstavce vyhodnotí
Donace, zda sbírka byla úspěšná. Sbírka se považuje za úspěšnou, pokud bylo dosaženo
požadované částky, nebo pokud je ukončena z důvodu uplynutí doby trvání, aniž by bylo
dosaženo požadované částky, ale příjemce prokáže Donaci, že vybrané příspěvky
pomohou dosáhnout účelu sbírky alespoň částečně, pokud o úspěšnosti sbírky rozhodne
Donace, ačkoli nebyly splněny předchozí dva předpoklady.

10. Dobročinná sbírka není úspěšná a Donace tedy nemá povinnost vyplatit zbývající výtěžek
z takové sbírky, pokud byla ukončena ze strany Donace. V takovém případě budou
poskytovatelé na danou dobročinnou sbírku kontaktováni s možností přesunu jimi
poskytnutých příspěvků do sbírky se stejným či obdobným účelem. Příspěvky, které se
nepodaří takto přesunout, zůstávají na účtu provozovatele portálu Donace a budou použity
na úhradu provozních nákladů portálu. Na účtu provozovatele zůstávají i příspěvky, které
byly zaslány bez údajů potřebných ke spárování příspěvku a byly již třikrát vráceny
poskytovateli bez jeho reakce.

11. V případě zrušení sbírky ze strany Donace se část příspěvku, která byla příjemci již
převedena, nevrací.

II. Poskytování příspěvků na dobročinnou sbírku

1. Poskytovatel může přispět na jakoukoli dobročinnou sbírku vystavenou na portálu Donace
prostřednictvím zadání vlastní e-mailové adresy a následným kliknutím na tlačítko
„přispět“. Donace se zavazuje předat příjemci dobročinné sbírky příspěvek poskytovatele
v plné výši.

2. Stisknutím tlačítka „přispět” je uzavřena darovací smlouva mezi Donací a uživatelem dle
těchto podmínek.

3. Poskytnutím příspěvku poskytovatel zároveň stvrzuje, že se seznámil s těmito
podmínkami a že je přijímá a příspěvek poskytuje v souladu s nimi. Poskytovatel tím
zároveň i stvrzuje, že všechny údaje, které o sobě poskytl, jsou pravdivé a že je tím, kdo
příspěvek poskytl a kdo je oprávněným příjemcem potvrzení o příspěvku pro daňové
účely.

4. Poskytnutím příspěvku zároveň poskytovatel deklaruje, že poskytnuté prostředky
pocházejí z legálních zdrojů.

5. Poskytovatel si je vědom, že mu poskytnutím příspěvku nevznikají žádná práva na
používání ochranných známek, obchodních názvů, firemních log či jiných předmětů
duševního či průmyslového vlastnictví Donace ani příjemců či jiných osob.

6. Příspěvky mohou být poskytovateli poskytovány některým z platebních kanálů
umožňovaných v rámci dárcovského portálu Donace, jedná se o platbu převodem na účet



provozovatele, platbu platební kartou on-line, platbu rychlým převodem skrze nástroj
PayU, platbu přes Google Pay.

III. Nakládání s příspěvky

1. Před spuštěním sbírky je příjemce povinen uzavřít s Donací smlouvu o průběžném
předávání výtěžku.

2. Donace přijímá příspěvky poskytnuté prostřednictvím portálu na zvláštní účet oddělený
od ostatních prostředků a na tomto účtu je vede až do okamžiku, kdy s nimi naloží v
souladu s těmito podmínkami.

3. Donace se zavazuje převést příjemci veškeré příspěvky získané od poskytovatelů v rámci
konkrétní dobročinné sbírky.

4. Donace se zavazuje převádět vybrané příspěvky pravidelně ke konci každého
kalendářního měsíce až do vybrání požadované celkové částky nebo do uplynutí doby
sbírky.

5. Donace má povinnost poskytnout čistý výtěžek z dobročinné sbírky převodem na předem
určený bankovní účet, a to od okamžiku účinnosti smlouvy o průběžném předávání
výtěžku.

6. Donace je vázána pokynem poskytovatele ohledně adresáta příspěvku. Donace se proto
zavazuje přijatý příspěvek převádět ve lhůtách stanovených ve smlouvě o průběžném
předávání výtěžku uzavřené s příjemcem na účet příjemce označeného poskytovatelem s
tím, že příjemci zároveň postoupí i informaci o účelu příspěvku, resp. jeho určení do
konkrétní sbírky, do které je adresován.

7. Pokud poskytovatel neuvede údaje potřebné k doručení jeho příspěvku konkrétnímu
příjemci, provede Donace kroky k zjištění chybějících informací. Pokud se to nepodaří,
vrátí Donace příspěvek zpět poskytovateli. Příspěvek, který se nepodaří vrátit
poskytovateli, resp. u kterého není vrácení možné, zůstává na účtu provozovatele portálu
Donace a bude použit na úhradu provozních nákladů portálu. Na účtu provozovatele
zůstávají i příspěvky, které jsou pravidelně zasílány bez údajů potřebných ke spárování
příspěvku a byly již třikrát vráceny poskytovateli, bez jeho reakce.

8. Za splnění všech zákonných a úředních podmínek shromažďování prostředků pro veřejně
prospěšné účely pro jednotlivé projekty odpovídají příjemci, kteří jsou nositeli těchto
projektů. Stejně tak tito Příjemci odpovídají za užití příspěvku v souladu s jeho obecně
prospěšným účelem stanoveným ze strany Poskytovatele, a to v souladu s vlastními
pravidly a účelem daného programu, projektu, sbírky apod.

9. Příjemce musí použít výtěžek z dobročinné sbírky nebo poskytnutou věc nebo čerpanou
službu výhradně ke stanovenému účelu sbírky. Plnění této povinnosti kdykoli bezodkladně
prokáže Donaci nebo Krajskému úřadu Zlínského kraje v souladu s § 24 odst. 5 zákona č.
117/2001 Sb., o veřejných sbírkách.

10. Donace nenese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku porušení právních předpisů,
zřizovacích/zakládacích listin neziskových organizací, interních nařízení, pokynů nebo
jiných interních pravidel a postupů, těchto podmínek či smluv ze strany kteréhokoliv
Poskytovatele či Příjemce.

IV. Potvrzení o příspěvku

1. Hodnotu poskytnutého příspěvku do veřejné sbírky si poskytovatel může odečíst od
základu daně za předpokladu, že jsou splněny podmínky zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“).



2. Donace vystaví bezplatně potvrzení o poskytnutí příspěvku mající charakter potvrzení pro
daňové účely. Pro získání tohoto potvrzení musí poskytovatel zakliknout kolonku „chci
vystavit potvrzení o příspěvku“ a následně zadat požadované informace. Požadované
informace se liší v závislosti na tom, zda je poskytovatel fyzickou, či právnickou osobou.

3. Pokud je poskytovatel fyzickou osobou, musí zadat jméno, příjmení, adresu trvalého
bydliště, včetně státu a datum narození. V případě, že je poskytovatel právnickou osobou,
musí zadat název, adresu sídla, včetně státu a identifikační číslo.

C. Závěrečná ustanovení

1. Uživatel, poskytovatel a příjemce souhlasí, že Donace je oprávněna plnit své povinnosti
dle těchto podmínek prostřednictvím administrátora.

2. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v
souvislosti s prováděním nebo výkladem těchto podmínek jednáním směřujícím k
vzájemné dohodě.

3. Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 5. 2023. Donace je oprávněna tyto
podmínky měnit a doplňovat, změna či doplnění je účinné vyvěšením na internetových
stránkách www.donace.cz, pokud není ze strany Donace stanoveno jinak.


